[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Еманжелинского городского поселения
Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:
1.Установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

наличие числящейся на дату принятия решения о списании за юридическими и физическими лицами недоимки по отмененным местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, со дня отмены которых прошло более трех лет, в том числе:

по земельному  налогу  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемому на территориях поселений (код бюджетной классификации 182 1 09 04050 10 0000 110).

2.Решение о признании безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и об их списании принимается руководителем налогового органа по месту нахождения организации и (или) месту жительства физического лица, на основании справки налогового органа по месту нахождения организации и (или) месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, подтверждающей наличие основания, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной экономической политике, законности и городскому самоуправлению (Михайлова Г.А.)

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Новая жизнь».

Председатель Совета депутатов
Еманжелинского городского поселения                                         С.В. Чараев
30 сентября 2011  № 115